
 

 
 
 
 
 

Plynový gril na kuřata 
 

série G 
 
 
 

Model      G-12/15P 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVOD K INSTALACI, OBSLUZE  A ÚDRŽBĚ 
 
 
 

 
 
 
INSTALACE PŘÍSTROJE 
 
Instalace a zprovoznění grilu na kuřata smí být provedeno pouze odborníkem.  
 
1) Přístroj připojit k plynu a k síťovému napájení na jaké je nastaven.  
 VŠECHNY ÚDAJE JSOU UVEDENY NA TYPOVÉM ŠTÍTKU NA ZADNÍ 
STRANĚ  GRILU. 
  
2) Gril musí mít bezpodmínečně dobré zemnící vedení. 
 
3) Zapnutí převodových motorů 
 Stisknout vypínač převodových motorů k náběhu otáčení jehel. 
 
4) Jestliže je gril na kuřata používán s tekutým plynem, musí být u vstupu plynu umístěn 
 redukční ventil o minimálním průtoku plynu 2,5/3 kg/h a o tlaku od 30 do 50 milibarů. 
 
5) Přípojka plynu mezi přístrojem a plynovou sítí musí být provedena pokud možno 
pomocí  třídílného propojovacího kusu (k usnadnění eventuálního odmontování). 
Přípojka plynu je  1/2" M (UNI 339-66)  (DIN 2999). 
 U každého přístroje u vstupu plynu vložit snadno přístupný uzavírací ventil.  
 
               
                     vypínač osvětlení 
 
 
 
            
          vypínač 
převodového motoru 
 
 
 
            
          tlačítko 
piezozapálení 
 
 
            
          ventilový kohoutek 

1 



Zapálení 
 
1) Otáčecí knoflík ventilového kohoutku musí být v poloze PILOT (viz str. 3) 
 
2) Otáčecí knoflík ventilového kohoutku držet stisknutý a současně stisknout tlačítko 
 piezozapalovače k zapálení. 
 
Důležité 
Při instalaci nebo při výměně plynových trysek k nastavení zapalovače držet několik minut 
stisknutý otáčecí knoflík ventilového kohoutku v poloze PILOT, aby mohl z trubic unikat 
vzduch. 
 
Nastavení zapalovače na tři druhy plynu 
 
Hořák zabudovaný ve grilu na kuřata funguje se třemi druhy plynu. Výměna trysek není 
nutná, neboť tyto musí být nastaveny pouze šroubovákem na jednom šroubu uvnitř schránky 
zapalovače. Zapalovač je výrobcem nastaven na požadovaný plyn.  
Jestliže je nutné nastavení zapalovače, je třeba postupovat následovně: 
 
1. Sejmout víko zapalovače pozice 1. 
 
2. Šroubovákem působit na šroub uvnitř schránky zapalovače jak je zobrazeno na 
obrázku v  pozici 2. 
 TEKUTÝ PLYN:       šroub uzavřen nebo 
zpoloviny uzavřen 
 ZEMNÍ NEBO SVÍTIPLYN:   šroub otáčet proti směru 
hodinových ručiček až se          
     dotkne plamen termočlánku, pozice 3. 
 
3. Opět nasadit víko zapalovače a zcela uzavřít. 
 
 
br. 1 
 
            
víko zapalovače 
            
                      
schránka zapalovače 
 
              
regulace vzduchu 
 
termočlánek 
šroubovák 
 
 
 
 

2 



Nastavení grilu na kuřata 
 
 
1) Zapálení hořáku 
 
 K zapálení hořáku otočit otáčecím knoflíkem ventilového kohoutku do polohy 
 "MAXIMUM". 
 
 
2) Nastavení "MAXIMUM" přívodu plynu  
 
 - otáčecí knoflík otočit do polohy "MAXIMUM" 
 - vytáhnout otáčecí knoflík ventilového kohoutku a působit na šroub pozice 1 
 - k REDUKCI přívodu otáčet šroubem ve směru hodinových ručiček 
 - ke ZVÝŠENÍ přívodu otáčet šroubem proti směru hodinových ručiček. 
 
 
3) Nastavení "MINIMUM" přívodu plynu  
¨ 
 - otáčecí knoflík otočit do polohy "MINIMUM" 
 - vytáhnout otáčecí knoflík ventilového kohoutku a působit na šroub pozice 2 
 - k REDUKCI přívodu otáčet šroubem ve směru hodinových ručiček 
 - ke ZVÝŠENÍ přívodu otáčet šroubem proti směru hodinových ručiček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   stop     poloha zapalovače  
  maximum     minimum 
 

Ventilový kohoutek 
 

3 



Výměna plynových trysek 
 
Při připojení přístroje na jiný druh plynu než na jaký byl přístroj nastaven (podle údajů 
uvedených na typovém štítku) musí být vyměněna PLYNOVÁ TRYSKA HOŘÁKU: 
 
- odšroubovat upevňovací šroub pozice 1; 
- sejmout regulační kroužek vzduchu pozice 2; 
- vyjmout trysku pozice 3, viz obr. 2 a vsadit trysku vhodnou pro příslušný druh plynu; 
- kroužek opět nasadit a dotáhnout odpovídajícím upevňovacím šroubem (kroužek 
nastavit  podle množství vzduchu). 
 
 
Nastavení vzduchu 
 
PRO TEKUTÝ PLYN:   kroužek pozice 2 musí být zcela otevřen 
PRO ZEMNÍ PLYN:   kroužek pozice 2 musí být zpoloviny zavřen 
PRO SVÍTIPLYN:    kroužek pozice 2 musí být téměř zcela zavřen 
 
 
Poznámka 
 
Pro dosažení nejlepšího provozu hořáku je důležité, aby byla použita vhodná tryska pro 
používaný druh plynu a aby byl řádně nastaven vzduch. 
 
 
Pozor 
 
Jestliže je barva plamene hořáku "ŽLUTÁ", není řádně nastaven vzduch. 
 
            
       pozice 1 
 
 
          obr. 1 
 
            
         pozice 2 
 
 
 
 
            
      pozice 3 
 
          obr. 2 
 
 
 
 

4 



Všeobecné pokyny 
 
Při vyjímání a vsazování jehel do grilu na kuřata by měl být přístroj vypnut. 
 
- vyjmout jehly "C" 
- kuřata nasunout na jehly "C" 
- kuřata upevnit připravenými svorkami "D" a "E" 
 D = středová svorka    
 E =  krajová svorka 
 
 
Poznámka 
 
Doba pečení se mění podle hmotnosti a jakosti kuřat. 
Příklad: doba pečení kuřat o hmotnosti cca 1 kg se pohybuje mezi 60 a 75 minutami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Údržba 
 
Nerezové části nesmí být čištěny drsnými čistícími prostředky. Armatůry, spínací knoflíky, 
vypínače a skleněné tabule musí být čištěny měkkým vlhkým hadříkem. 
Je doporučeno, nádobu zachytávající tuk vyprázdnit a vyčistit po každém procesu pečení. 
 
Pozor 
 
1) Skleněné tabule nikdy neomývat studenou nebo vlažnou vodou když jsou tyto teplé 
 (nebezpečí prasknutí). Skleněné tabule jsou snadno vyjmutelné k jednoduchému 
čištění. 
 
2) Přístroj na grilování kuřat nikdy neomývat proudem vody, aby nedošlo k vniknutí 
vody do  elektrických částí. 
 
3) Před jakýmkoliv zásahem do přístroje zkontrolujte, zda je VYPNUTÝ hlavní vypínač 
 elektrického zařízení. 
 
Výrobce odmítá jakoukoliv odpovědnost, pokud nebyly přísně dodržovány 
směrnice uvedené v tomto návodu. 
 
5 


